FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
L ! NUMERO DEACTA AS N° 011-2024-MPC-1 ﬁ,
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Cajamarca, a los once (11) dias del mes de julio de 2024, en la oficina de abastecimientos y control patrimonial de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, a las 09:00 horas, se reunié el representante
del Organo Encargado de las Contrataciones designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N°* 022-2023-GM/MPC, encargado de la preparacion, conduccién y realizaciénsdel Procedimiento de
Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 011-2024-MPC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTO, TRAMO: "CA -1162: EMP. PE-3N B- EL INGENIO - YANACANCHA GRANDE - PAJUELA", (22.00 KM), UBICADO EN EL/LOS DISTRITO(S) DE LA ENCANADA, PROVINCIA DE
CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, de las ofertas correspondientes segtin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia del representante del OEC:
Representante del OEC CPC. Oscar W. Coro Cerquin Cargo Jefe de Abastecimientos y Control Patrimonial
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores;
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 |BRIONES ROJAS GILBER 10108175066
2 |WONG CHUNG JORGE JULIO 10181225322
3 |SAMARKA INGENIEROS E.I.R.L. 20410924324
4__|ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL SAMANGAY-MORAN ALTO 20453795315
5 |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303
6 [G&CSRL 20495903690
7__|CORPORACION PERVOL S.R.L. 20495906109
8 |REVAZ SRL 20496162448
9 |CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LUCERO UNANQUINO S.R.L 20529403977
10 [SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C 20529567147
11 |CONTRATISTAS GENERALES CAXANORTE S.R.L. 20529612894
12 |CONSTRUCTORA & CONSULTORA CEMAYU SAC 20561215791
13 |CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU
CCARHUARASO S.A.C. 20564100154
14 |G.M. TONGOD PERU S.A.C. 20570514009
15 [SERVICIOS GENERALES ULYSOL TANTARICA E.IR.L. 20570881923
16 |AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.ILR.L. 20600148169
17_|MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20600538111
18 |GRUPO JUALEX LM ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.R.L 20601114292
19 [PERUVIANSI MAQUINARIAS E.I.R.L 20601245559
20 |ERZODA INGENIEROS SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601271771
21_|COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES EL CUMBE E.I.R.L 20601350263
22 |GROUP CORPORACION VASMON S.R.L. 20602518486
23 |CONSTRUCTORA GIRL POWERE.I.R.L. 20605787917
24 |INAMEKU E.L.R.L 20605867562
25 |HERMANOS C&0 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.R.L. 20606502355
26 |SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 20606719371
27 _|SMART GROUP CJ7 S.A.C 20608227505
28 |DANORTH COMPANY S.A.C. 20608995626
29 |NEVARO SAC 20609129124
30 |CONSTRUCTORA CASFIPYCSRL.L. 20609293790
31 [JATUN CORPORATION S.A.C. 20609375664
32 |D'LOB ENTERPRISES S.R.L. 20610428127
33 |[M&M SAMYR ASOCIADOS S.A.C. 20610600574
34 |INVERSIONES SEMIRANE.I.R.L. 20611264314
35 |SERVICIOS GENERALES SUMAQ ALLPA MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20611401630
36 |GRUPO HORIZONTE INGENIEROS CAXAMARCA S.R.L. 20611515805
37 |GRUPO CORPORATIVO MCH & CONSTRUCCION S.R.L. 20612364801
5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacion
1 _[SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C 06/05/2424 22:30:23
2 |CONSORCIO HUAIQUISONGO SAMYR INGENIEROS 06/05/2424 22:07:53
3 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L. 06/05/2424 19:21:12
4 |MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 06/05/2424 23:46:24
5 |CONSORCIO MARICRUZ 06/05/2424 22:30:03
6 |NAMEKU E.L.R.L 06/05/2424 23:34:46
7 __|CORPORACION PERVOL S.R.L. 06/05/2424 22:16:37
8 |GRUPO JUALEX LM ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.R.L 06/05/2424 15:53:59
9 |SUMAQ ALLPA 06/05/2424 21:31:18
10 |[CONSORCIO JW 06/05/2424 19:43:56
11 _|SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 06/05/2424 15:21:16
12 |[CONSORCIO VAYCA 06/05/2424 22:33:27
6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas contenids en las bases.
AN
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
De la revision de la oferta del postor CONSORCIO HUAIQUISONGO SAMYR INGENIERQS, de la
1 CONSORCIO HUAIQUISONGO SAMYR INGENIEROS promesa de consorcio cada integrante se compromente al 50% de participacién en la ejecucion del
servicio, contrario a las bases integradas en donde se establece que el porcentaje minimo es 20% y el
postor que acredite mayor experiencia es de 80%, por lo expuesto la oferta es NO ADMITIDA.
2
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C
2 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.LR.L.
3 _|MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L.
g S eOnCIO MARICRUZ CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
5 CORPORA(.:I;JIIM PERVOL S.R.L PAVIMENTO, TRAMO: "CA -1162: EMP. PE-3N B- EL INGENIO - YANACANCHA GRANDE -
e PAJUELA", (22.00 KM), UBICADO EN EL/LOS DISTRITO(S) DE LA ENCANADA, PROVINCIA DE
7 |GRUPO JUALEX LM ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.R.L
8 |SUMAQ ALLPA CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA
9 |CONSORCIO JW
10 [SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L.
11 _|CONSORCIO VAYCA
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
1 |SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C S/107,584.00 80.00
2 |CONSTRUCTORA GIRL POWER E.LR.L. $/121,545.90 90.38
3 |MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. $/107,584.00 80.00
4 |CONSORCIO MARICRUZ $/107,584.00 80.00
5 |NAMEKU E.LR.L S/107,584.00 80.00
6 |CORPORACION PERVOL S.R.L. S/118,476.88 88.10
7 |GRUPO JUALEX LM ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.R.L $/107,584.00 80.00
8 |[SUMAQ ALLPA $/107,584.00 80.00
9 |CONSORCIO JW §/121,032.00 90.00
10 |SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. $/107,584.00 80.00
11 |CONSORCIO VAYCA S/107,584.00 80.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Anexo que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

i
1

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 punt
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [CONSTRUCTORA GIRL POWER E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.51 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 88.51 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 8.85 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.43 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 101.79 puntos
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00 puntos
10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 [CONSORCIO MARICRUZ
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00 puntos
10.5 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 [NAMEKU E.L.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENm (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIET‘ITQ (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE E\IN‘.UACION 115.00 p
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10.6 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 [CORPORACION PERVOL S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.81 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 90.81 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA' Y CALLAO 9.08 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.54 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION

104.43 puntos

10.7 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7

|GRUPO JUALEX LM ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.R.L

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 punt
BONIFICACION

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION

115.00 puntos

10.8 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 [SUMAQ ALLPA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO 10.00 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00 puntos
10.90 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 JCONSORCIO JW
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.89 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 88.89 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 8.89 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.44 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION

102.22 puntos

10.10 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10

|SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos
BONIFICACION

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMAY CALLAO

10.00 puntos

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

5.00 puntos

SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION

115.00 puntos

10.11 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11 |CONSORCIO VAYCA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LOS FACATORES DE EVALUACION 100.00 puntos
BONIFICACION
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
SUMATORIA DE FACTORES DE EVALUACION 115.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C 115
1 MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 115
1 CONSORCIO MARICRUZ 115
1 NAMEKU E.I.R.L 115
1 GRUPO JUALEX LM ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.R.L 115
1 SUMAQ ALLPA 115
1 SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 115
1 CONSORCIO VAYCA 115
2 CORPORACION PERVOL S.R.L. 104.43
3 CONSORCIO IJW 102.22
4 CONSTRUCTORA GIRL POWER E.L.R.L. 101.79
Nota.- El desempate se realizé mediante sorteo en el mismo que se ACREDITARA con el REPORTE DEL DESEMPATE del SEACE forma parte de la presente Acta.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Representante del Organo Encargado de la Contrataciones determiné si el postor cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

[NAMEKU E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X

B.3.1 Formacion Académica X

B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD

B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE N X

B.3.1 Formacién Académica W\ X

B.3.2 Capacitacion \ \ X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE \ X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD \ \

B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD \ [ X
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RESULTADO DE LA CALIFICACION ] NO CALIFICA
12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |GRUPO JUALEX LM ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacion Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.4 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 [SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacion Académica X
B.3.2 Capacitacion =
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 |CONSORCIO VAYCA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion 5
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.6 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 ~ [MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.7 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 [SUMAQ ALLPA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.8 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 _[CONSORCIO MARICRUZ
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacion Académica X
B.3.2 Capacitacion X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.9 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 |CORPORACION PERVOL S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 Formacién Académica X
B.3.2 Capacitacién X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD X l
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.10 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10 ~_ [CONSORCIO JW
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL AN
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO W\ X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA \\ X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE \ \ X
B.3.1 Formacién Académica \ X
B3.2 Capacitacién \ X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE \ X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD N
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD Kﬂ\ 7 X L
RESULTADO DE LA CALIFICACION J\ CALIFICA
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1211

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11

REQUISITOS DE CALIFICACION

[CONSTRUCTORA GIRL POWER E.I.R.L.

CUMPLE I NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

Formacion Académica

Capacitacion

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

XXX >

EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR ESPECIALIDAD

x

RESULTADO DE LA CALIFICACION

[
CALIFICA

1212

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo 02 de calificacién que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne |

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1__|[CONSORCIO JW

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, el siguiente postor fuer descalificado por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL_POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

NAMEKU E.I.R.L

En folio 45 de su oferta presentada, para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2
CAPACITACION, presenta el certificado emitido por el Centro de Altos Estudios y Desarrollo Profesional -
GRUPO INSUR, totalmente distinto al solicitado en las Bases Integradas del Presente Procedimiento de
Seleccion, pues se solicita capacitacion de 50 horas lectivas en mantenimiento rutinario y/o periédico
de carreteras y el CERTIFICADO presentado indica lo siguiente: "Ejecucién y Control Mantenimiento
Peri6dico y Rutinario en Vias Vecinales DU N° 070-2020,

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L.

1. En folio 50 y 51 de su oferta presentada, para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2
CAPACITACION, presenta el certificado emitido por el Centro Integral en Asesoria, Capacitacion y
Entrenamiento Profesional, totalmente distinto al solicitado en las Bases Integradas del Presente
Procedimiento de Seleccion, pues se solicita capacitacion de 50 horas lectivas en MANTENIMIENTO
RUTINARIO Y/O PERIODICO DE CARRETERAS y el CERTIFICADO presentado indica lo siguiente:
"CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE CARRETERAS " y que si bien dentro
de los MODULOS de estudio se aprecia que el MODULO I tiene como tema "Mantenimiento Rutinario
de Carreteras" asi como tambien "Mantenimiento Periédico de Carreteras” sin embargo no se logra
acreditar con certeza las 50 horas academicas de capacitacion solicitada en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion.

2. Asimismo de Ia revision de |a oferta del postor SPARTA INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L para
acreditar la experiencia el postor adjunta un contrato privado (folio 054 al 057), de las cuales la empresa
CORPORACION TONGOD EIRL a suscrito contrato con la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CAJABAMBA, de revisado las bases del procedimiento de seleccion en ninguna parte expresamente
autoriza la subcontratacion; por lo tanto, dicha experiencia no es valida al no adjuntar documento
expresamente donde la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA autoriza la subcontracion.

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada

GRUPO JUALEX LM ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.R.L

Las bases integradas indican que la experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copias
simples de (i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (if) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por la
entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante
de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

El postor presenta resolucion de liquidacion el cual no es considerado un documento sustentatorio de
acuerdo con las presentes bases.

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE S.A.C

De la revisién de la oferta del postor, para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2
CAPACITACION, presenta diplomado en mantenimiento de carreteras por niveles de servicio,
contradictorio a las bases integradas del procedimiento de seleccién donde establece 50 horas lectivas,
en mantenimiento rutinario y/o periédico de carreteras,

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

CONSORCIO VAYCA

CONSORCIO VAYCA: De la revision de la oferta del postor para acreditar el equipamiento estratégico
camion volquete presenta la carta de compromiso suscrito por el Sr. Fabian Sarmiento Espinoza -
Gerente General de la Empresa Servicios Generales Braints T.C.F SAC, de la consulta de la placa a
través de link: https:/fwww?2.sunarp.gob.pe/consulta-vehicularfinicio, asicomo en la TARJETA
UNICA DE CIRCULACION de su oferta (folio 191) se evidencia que dicha unidad movil tiene como
propietario al GRUPO SARMIENTO S.R.L., por tanto el compromiso de alquiler debié ser suscrito por
dicho propietario y no por el Gerente General de la Empresa "SERVICIOS GENERALES BRAINTS
T.C.F. SAC.

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

1. Para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2 CAPACITACION, postor no presenta
informacion alguna que acredite cumplimiento de tal requisito.

2. Que asi mismo, en folios 15 al 22 de su oferta presentada, para la acreditacion del requisito de
calificacion C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, presenta el Contrato N° 019-2022-
6 MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. GR-CAJ/DRTC por un monto de S/ 236,804.36), sin embargo dicho contrato presenta contradiccion con
la Constancia de Cumplimiento de la Prestacion, pues esta constancia indica monto total ejecutado del
Contrato S/207,204.22.

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

De la revision de los documentos para acreditar CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, se puede
advertir lo siguiente:

Presenta COMPROMISO DE ALQUILER DE VOLQUETE sin embargo dentro del mismo documento
lineas subsiguientes detalla "COMPROMISO DE ALQUILER DE UNA CASA PARA OFICINA PARA LA
EJECUCION DEL SERVICIO (...)" lo cual evidencia una clara inconguencia e inexactitud, por lo tanto;
teniendo en consideracion Resolucion N° 344 - 20219 - TCE - S1, del tribunal de contrataciones del
Estado, donde precisa que: [....] es deber de cada postor ser diligente en la presentacion de sus
ofertas de tal manera que se pueda evidencias, lo que el postor se encuentra ofertando sin
incurrir a interpretaciones, no siendo la funcién del comité de interpretar el alcance de una

7 SUMAQ ALLPA ofertas, establecer ambigiiedades o precisar contradicciones o impresiones si no aplicar las
bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas. Asi también indica en el capitulo | de las
bases integradas en el numeral 1.7. presentacion y apertura de ofertas “que el participante debe
verificar antes de su envi6, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible”.

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

En folio 43 y44 de su oferta presentada, para la acreditacion del requisito de calificacion B 3.2
CAPACITACION, presenta el certificado emitido por el Instituto Peruano de Diplomas y
Especializaciones, totalmente distinto al solicitado en las Bases Integradas del Presente Procedimiento
de Seleccion, pues se solicita capacitacion de 50 horas lectivas en mantenimiento rutinario ylo
periédico de carreteras y el CERTIFICADO presentado indica lo siguiente: "Funciones y Actividades
en Mantenimiento Rutinario y Periédico de Caminos Vecinales no Pavimentado Dirigido a
Ingenieros y Residente de Servicio y/o Jefe de Mantenimiento" y que si bien dentro de los
MODULOS de estudio se aprecia que el MODULO | tiene como tema "Mantenimiento Rutinario y

8 CONSORCIO MARICRUZ Periodico de Carreteras Vecinales y Departamentales" asi mismo el MODULO Il de estudio tiene
como tema "Mantenimiento Rutinario y Periddico de Carreteras" sin embargo entre ambos médulos
solo llega acreditarse 20 horas academicas de capacitacion siendo para el presente procedimientos de
seleccion de acuerdo a las bases integradas, 50 horas lectivas,

Por lo antes indiciado se determina la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

De la revision de los documentos para acreditar CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, se puede
advertir lo siguiente:

Presenta COMPROMISO DE ALQUILER DE INFRAESTRUCTURA sin embargo dentro del mismo
documento lineas subsiguientes detalla "ME COMPROMETO CON EL ALQUILER DE LOS EQUIPOS
Y/O MAQUNARIA MENCIONADA EN LA LISTA DESDE EL INICIO HASTA EL FINAL DEL SERVICIO
()" lo cual evidencia una clara inconguencia e inexactitud, por lo tanto; teniendo en consideracion
Resolucion N° 344 - 20219 - TCE - 1, del tribunal de contrataciones del Estado, donde precisa que:
[....] es deber de cada postor ser diligente en la presentacion de sus ofertas de tal manera que se
pueda evidencias, lo que el postor se encuentra ofertando sin incurrir a interpretaciones, no

9 CORPORACION PERVOL S.R.L. siendo la funcién del comité de interpretar el alcance de una ofertas, establecer ambigiiedades o
precisar contradicciones o impresiones si no aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas
en virtud a ellas. Asitambién indica en el capitulo | de las bases integradas en el numeral 1.7.
presentacién y apertura de ofertas “que el participante debe verificar antes de su envié, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible”, se determina
la DESCALIFICACION de la oferta presentada.

/

7

14 [ACUERDO ADOPTADO el
El representante del Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultadds dé la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Admision,
Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta. /L]L’/_—’—\
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&

. CRC. Oscar W. Coyb Cerquin
Jefe de la/Oficipa de Abastecimjéntos y Control Patrimonial

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCIéNWﬁ ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

/
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